
AUSSTELLERVERZEICHNIS Floriga 2020
Stand	 Name der Firma	 Stadt	 Ausstellerprodukte	 Telefon	 Website

BAUMSCHULWAREN/STAUDEN

GARTENBAUBEDARF					   

G13	 Baumschule „Saathainer Mühle“	 Röderland	 Baumschulwaren/Stauden, Zierpflanzen	 03533 162830	 www.saathainer.de	   
E14	 Baum- und Rosenschule 	 Oschatz	 Baumschulwaren, Rosen & Obst	 03435 97610	 www.baum-rosenschule-mueller.de
	 Wolfgang Müller und Sohn KG 		     
E16	 Baumschule Freiberg GbR	 Großschirma	 Baumschulwaren, Obstgehölze, ReGio-Gehölze, Rosen	 03731 22673	 www.baumschule-freiberg.de	   
F15	 Baumschule Kirschner 	 Großenhain	 Baumschulwaren, Magnolien, Heidelbeeren 	 03522 523823	 www.baumschule-kirschner.de
	 Inh. Karsten Kirschner		  Tafelwein		    
D13	 Baumschule Sachs GbR	 Radebeul	 Baumschulwaren/Stauden, Schling- & Kletterpflanzen	 0351 8386908	 www.baumschule-sachs.de	   
F16	 Beerenobstkulturen & 	 Zittau	 Beerenobstkulturen & Erbeerpflanzenvermehrung	 03583 685781	 www.beerenobst-erdbeerpflanzen.de
	 Erdbeerpflanzenvermehrung				      
H32	 epa Erdbeerpflanzen Heidi Ahrenhold	 Bockenem	 Frigo Erbeerpflanzen	 05067 9175140	 www.epa-erdbeerpflanzen.de   
G10	 Erich Herrmann & Nachfolger	 Doberlug-	 Baumschulwaren/Stauden, Zierpflanzen, Azaleen	 035322 2471	
		  Kirchhain	 Rhododendren   
F20	 Gartenbau	 Zwenkau	 Baumschulwaren/Stauden, Frühjahrsblüher, Beet- & 	 034203 52030	 www.gartenbau-kinnemann.de
	 Kinnemann & Martin GbR		  Balkonpflanzen, Erdbeer-/Gemüse-/Tomatenjungpflanzen
			   Cyclamen, Herbst-/Winter-Pfanzen	   
E12	 Gartenbau Franz Rudolph	 Coswig	 Zierpflanzen, Baumschulware & Frühjahrsstauden	 03523 75218	 www.gartenbau-rudolph.de  
J10	 Gartenbau Schmeußer GbR	 Bastheim	 über 300 Stauden, Baumschulwaren/Stauden	 09773 302	 www.gartenbau-schmeusser.de
			   Zierpflanzen	   
J31, J28 	 Kai‘s Floristenbedarf Import & Großhandel	 Domsühl	 Birkenartikel, Weidenkörbe, Floristische Artikel	 038728 22851   
B14	 Raiffeisen Gartenbau GmbH & Co. KG	 Erfurt	 Gartenbaubedarf, Bewässerung, Erden & Substrate	 0361 7500630	 www.raiffeisen-gartenbau.com
			   Jungpflanzen, Stauden, Pflanzengefäße, Verpackungen
			   & Etiketten, Gewächshäuser	   
E11	 Sämann Pflanzenkontor GmbH	 Bautzen	 Laubgehölze, Nadelgehölze, Obst, Rosen, Stauden	 03591 21860	 www.saemann-baumschulen.de	   
D11	 Stauden-Ihm Inh. Johannes Ihm	 Diera-Zehren	 Blüten-/Polster-/Schattenstauden, Bodendecker	 035247 5200	 www.stauden-ihm.de
			   Kräuter, Wasserpflanzen		    
F12	 Staudengärtnerei Manig	 Uebigau	 Stauden	 035365 78390	 www.stauden-manig.de   
F14	 T.J. Rud. Seidel Rhododendronkulturen	 Schwepnitz	 Hybriden, Viscosum, Jap. Azaleen, Azaleen Knaphill	 0357 9773542	 www.baumschule-seidel.de
	 Inh. Christian Schröder		  Pontica	   
G12	 W. Kordes‘ Söhne Rosenschulen	 Klein Offenseth	 Rosenpflanzen	 04121 48700	 www.kordes-rosen.com	  		
	 GmbH & Co KG	 -Sparrieshoop   
H15	 Vogteier Erdenwerk GmbH	 Niederdorla	 Erden, Substrate, Dünger, Baumschulwaren/Stauden	 0151 20316471	 www.erdenwerk.de

D24	 Andreas Turkat Handelsvertretung 	 Magdeburg	 Düngemittel, torffreie Erden, Pflanzenschutzmittel	 0391 2514858
			   Thermokomposter, Maus-Ratte-Wühlmausbekämpfung
			   Insekten-Hotels				     
J14	 Bosse Gartenbaubedarf e.K.	 Wiernsheim	 Gießgeräte, Bewässerungswagen, Gartenwerkzeug	 07044 5888	 www.bosse-direkt.de		    
H21	 Bruno Nebelung GmbH, zusätzl.  	 Everswinkel	 Saatgut (Gemüse + Blumen), Rosen, Blumenzwiebeln	 02582 6700	 www.nebelung.de
	 am Stand vertreten: Sperli GmbH		  Kartoffeln, Pflanzen, Keimsprossen, Microgreens			     
H31	 Curt Haubitz & Co GmbH, zusätzl. am	 Berlin	 Jungpflanzen, Substrate, Saatgut	 030 8099250	 www.curthaubitz.de 
	 Stand vertreten: Barbaret & Blanc, Kloer 
	 Gartenbau, Rudy Raes, Selecta One, 
	 Rosen Tantau, Stender AG 				      
B30	 DEKOMOTIV GmbH	 Weißandt-	 Töpferware, Gartenkeramik, Deko, Übertöpfe	 034978 30181	 www.dekomotiv.de
		  Gölzau				      
A21	 ekaflor Einkaufs- & Marketingverbund 	 Nürnberg	 Pflanzen, Jungspflanzen, Schnittblumen, Boutique &	 0911 9811660	 www.ekaflor.de
	 für Gärtner und Floristen GmbH & Co. KG		  Deko, Blumenerde, Webinare, Einkaufsverbund, Partner-
			   lieferant, Zentralregulierung, Messeunterstützung		    
D22	 Fritz Kausek GmbH & Co. KG	 Mittenwalde	 Gartenbau- & Floristenbedarf	 033764 60796	 www.gartenbaubedarf-kausek.de	   
D30	 Gramoflor GmbH & Co. KG	 Vechta	 Substrate, Blumenerden, Dünger, Fachberatung	 04441 9997-0	 www.gramoflor.de		    
H20	 Grosshandel für Gartenbauprodukte 	 Garbsen	 Jungpflanzen	 05131 46270	 www.schulzkg.de
	 S. Schulz KG, zusätzl. am Stand vertreten: 
	 Florensis, Perry van der Haak, Silze    
F23	 grünerdüngen GmbH	 Dresden	 BioDünger	 0351 21928061	 www.kleepura.de		    
B13	 Handelsvertretung Josef Pawlitzek-	 Chemnitz OT	 Kranz- & Dekobänder, Schleifendruck, Etiketten &	 037200 88029
	 Liebers, zusätzl. am Stand vertreten: 	 Wittgensdorf	 Frischhaltekarten
	 Binhold GmbH, Lercher GmbH						       
J23	 Hauert MANNA Düngerwerke GmbH	 Nürnberg	 Rasen, Dünger für Beet- & Balkonpflanzen	 0911 94118180	 hauert-duenger.de
			   Zimmerpflanzen & Palmen 			     
G31	 Hawita Gruppe GmbH	 Vechta	 Erden, Substrate, Kunststoff-Pflanzgefäße	 04441 93950	 www.hawita.de		    
J21	 Heinz Schutz GmbH 	 Kirchlinteln	 Verkaufstische & -ständer, Transportgeräte, Anhänger	 04237 93110	 www.schutz-fahrzeugbau.de
			   LKW Aufbauten, Tieflader, Transportkarren			     
G21	 ICL Deutschland Vertriebs GmbH	 Nordhorn	 Dünger	 05921 713590	 www.icl-sf.com		    
C26	 Katz Biotech AG	 Baruth	 Nützlinge für die biologische Schädlingsbekämpfung	 03704 67530	 www.katzbiotech.de
			   Beratung Pflanzenschutz			     
H10	 Küpper Blumenzwiebeln & Saaten GmbH	 Eschwege	 Blumenzwiebeln & Steckzwiebeln	 05651 80050	 www.kuepper-bulbs.de		    
H13	 N.L. Chrestensen GmbH	 Erfurt	 Saatgut, Blumenzwiebeln, Steckzwiebeln	 0361 2245340	 www.gartenversandhaus.de	   
B14	 Raiffeisen Gartenbau GmbH & Co. KG	 Erfurt	 Gartenbaubedarf, Bewässerung, Erden & Substrate	 0361 7500630	 raiffeisen-gartenbau.com
			   Jungpflanzen, Stauden, Pflanzengefäße
			   Verpackungen & Etiketten, Gewächshäuser				     
G17	 Schnittzeiten UG (haftungsbeschränkt)	 Wuppertal	 Gartenscheren, Gartendekoration	 0202 5141470	 www.schnittzeiten.de		    
H12	 Stelzner/ Pronova Analysentechnik 	 Bad	 Agrarmesstechnik, Bodenmessgeräte	 036601 934906	 www.pronova.de
	 GmbH & Co. KG	 Klosterlausnitz				      
A31	 Sunrise P.P.H.U. Ewa Uchal	 Nowa Sól	 Pflanzartikel	 0048 683561245	www.sunrise.pl		    
B20	 Vidroflor Warenhandels GmbH	 Kleve	 Gartendekoration, Floristenbedarf 	 02821 79320	 www.vidroflor.de		    
H15	 Vogteier Erdenwerk GmbH	 Niederdorla	 Erden, Substrate, Dünger, Baumschulwaren/Stauden	 0151 20316471	 www.erdenwerk.de

D26	 Ampere AG	 Berlin	 Beratung & Service rund um die Energiekostenopti-	 030 28393364	 www.ampere.de
			   mierung bzw. -reduzierung, Energie-Einkaufsgemeinschaft			    
D24	 Andreas Turkat Neudorff-	 Magdeburg	 Düngemittel, torffreie Erden, Pflanzenschutzmittel	 039 12514858
	 Handelsvertretung		  Thermokomposter, Maus-Ratte-Wühlmausbekämpfung
			   Insekten-Hotels			    

DIENSTLEISTUNGEN
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FLORISTENBEDARF

FACHBÜCHER, FACHZEITSCHRIFTEN, BERUFSKLEIDUNG

D33	 Dauergrabpflege Sächsischer	 Dresden	 Grabpflege	 0351 8491619	 www.dauergrabpflege-sachsen.de		
	 Friedhofsgärtner GmbH   
A21	 ekaflor Einkaufs- und Marketingverbund 	 Nürnberg	 Pflanzen, Jungpflanzen, Schnittblumen, Boutique & Deko	 0911 9811660	 www.ekaflor.de
	 für Gärtner und Floristen GmbH & Co. KG		  Blumenerde, Webinare, Einkaufsverbund, Partnerlieferant
			   Zentralregulierung, Messeunterstützung			     
D32	 Frank Köhler UG (haftungsbeschränkt)	 Bitterfeld-Wolfen	 Schädlingsbekämpfung 	 0178 3579592	 www.schädlingsbekämpfung-abi.de	   
E34	 Fördergesellschaft Gartenbau Sachsen mbH	 Dresden	 Fördergesellschaft	 0351 5670165	  			     
E34	 Gartenbauverband Mitteldeutschland e.V.	 Dresden	 Interessensvertreter für die produzierenden	 0351 8491619	 www.gartenbau-md.de	
			   Gartenbaubetriebe			     
B27	 Gartenbau-Versicherung VVaG	 Wiesbaden 	 Information & Beratung für den Gartenbau	 0611 56940	 www.gevau.de		    
D31	 Gemeinnützige Haftpflichtversicherung	 Kassel	 Versicherung 	 0561 50656761	
	 HAVA Kassel   
D30	 Gramoflor GmbH & Co. KG	 Vechta	 Substrate, Blumenerden, Dünger, Fachberatung	 04441 9997-0	 www.gramoflor.de   
C26	 Katz Biotech AG	 Baruth	 Nützlinge für die biologische Schädlingsbekämpfung	 03704 67530	 www.katzbiotech.de
			   Beratung Pflanzenschutz			     
E18	 NBB egesa Gartencenter GmbH	 Rodenberg	 Einkauf, Marketing, Vetrieb 	 05723 944427	 www.egesagarten.de		    
D34	 Sächsisches Landesamt für Umwelt, 	 Dresden 	 Informationen zu Aus- & Fortbildung, Pflanzenschutz	 0351 2612448	 www.lfulg.sachsen.de
	 Landwirtschaft und Geologie (LfULG)		  Belichtung im Zierpfl.bau, Reduzierung Phosphoreinsatz			     
C32	 Sozialversicherung für Landwirtschaft, 	 Kassel	 Beratung zur Arbeitssicherheit & Gesundheitsförderung	 0561 78514012	 www.svlfg.de
	 Forsten und Gartenbau (SVLFG)

D10	 Adolf Prott GmbH & Co. KG	 Olfen	 dekorative Artikel für Haus & Garten	 02595 226	 www.prott-olfen.de		    
B15	 Amberger Trockenblumen Silvia Bullik	 Sulzbach-	 Osterartikel aus Naturmaterial, 	 09661 8157676	 www.amberger-trockenblumen.de		
		  Rosenberg   
D24	 Andreas Turkat Neudorff-Handelsvertretung	 Magdeburg	 Düngemittel, torffreie Erden, Pflanzenschutzmittel	 0391 2514858
			   Thermokomposter, Maus-Ratte-Wühlmausbekämpfung
			   Insekten-Hotels			     
A13	 Beauty Flor Hübner Großhandel	 Wehrsdorf	 Korbwaren, Keramik, Geschenkartikel, Saisonartikel	 035951 18830	 www.beautyflor-huebner.de   
J14	 Bosse Gartenbaubedarf e.K.	 Wiernsheim	 Gießgeräte, Bewässerungswagen, Gartenwerkzeug	 07044 5888	 www.bosse-direkt.de	   
H01	 Bova-Keramik	 Ransbach-	 Keramik, Übertöpfe	 02623 80117	
		  Baumbach	   
B21	 Carsten Oestmann Floristenbedarf	 Wilhelmshaven	 Frischhaltekarten, Etiketten, Preisanhänger	 04421 94090	 www.carsten-oestmann.de	   
B30	 DEKOMOTIV GmbH	 Weißandt-Gölzau	Töpferware, Gartenkeramik, Deko, Übertöpfe	 034978 30181	 www.dekomotiv.de		    
A21	 ekaflor Einkaufs- und Marketingverbund für 	Nürnberg	 Pflanzen, Jungspflanzen, Schnittblumen, Boutique & Deko	 0911 981160	 www.ekaflor.de
	 Gärtner und Floristen GmbH & Co. KG		  Blumenerde, Webinare, Einkaufsverbund, Partnerlieferant
			   Zentralregulierung, Messeunterstützung			     
E24	 FleuraMetz Deutschland GmbH	 Hannover	 Blumen, Pflanzen, Floristik	 0511 4387311	 www.fleurametz.com		    
A25	 Floristeneinkauf Trend Mobil	 Saalfeld	 Floristenbedarf, Deko- & Geschenkartikel, Korbwaren	 0171 6225831	 www.floristeneinkauf.de	   
F34, F36	Thüringer Floristenbedarf Ralf Fuhrmann	 Olbersleben	 Schalen, Keramik, Seidenblumen	 036372 91463	 www.floristenbedarf-fuhrmann.de	   
A15	 Floristik Express Inh. Georg Daher	 Bremen	 Körbe, versch. Dekoartikel, Blumenpapier	 0162 2434482			    
D22	 Fritz Kausek GmbH & Co. KG	 Mittenwalde	 Gartenbau- & Floristenbedarf	 033764 60796	 www.gartenbaubedarf-kausek.de	   
D16	 Görges GmbH & Co. KG	 Neustadt	 Blumeneinschlagpapier, Etiketten, Manschettenpapier	 04561 51970	 www.goerges.de		    
A10	 Grußkartenmobil Volkmar Klein e.K.	 Neustadt	 Glückwunschkarten	 05034 926619	 www.grusskarten-mobil.de	   
B13	 Handelsvertretung Josef Pawlitzek-Liebers 	 Chemnitz OT	 Kranz- & Dekobänder, Schleifendruck, Etiketten &	 037200 88029	  
	 zusätzl. am Stand vertreten: Binhold GmbH 	 Wittgensdorf	 Frischhaltekarten
	 Lercher GmbH					       
B32	 Horst Voss Großhandel	 Dortmund	 Floristenbedarf	 0231 822914	
	 Kunstgewerbe & Geschenkartikel		    
B18	 Import - Export Kathrin Kynast e.K.	 Strehla	 Gartendekoration	 035264 98780	 www.kathrin-kynast.de		    
J20, J16	 Jens Küpper Schenken wird schöner	 Dortmund	 Korbwaren, Pflanzengefässe, Blumenstecker	 02371 7834000	 www.wohn-stil.de
			   Kleinmöbel, Dekoartikel, Trauerartikel etc.				     
B16	 Jutta Werner Deko für Haus und Garten	 Hilgert	 Keramik, Deko	 0171 6456559			    
F02, H02	Korb Krines Dietmar Krines	 Zeil am Main	 Geflochtenes für Haus & Garten, Floristikbedarf	 09524 7557	 www.korbkrines.de		    
H34, H36, KRENZ GmbH	 Münster	 Korbwaren, Vasen, Töpfe, Dekorationsartikel	 02533 9350190	 www.korbwaren-krenz.de
G34		    
B11	 KURZ TYPOFOL GmbH	 Döbeln	 Heißprägefolien, Floristenbedarf	 03431 57680	 www.kurz-typofol.de		    
B35	 Künzel Handelsvertretung Groß + Einzelhandel	Jena	 Glückwunschkarten, Papier, Tüten	 03641 336910			    
C30	 Lambert GmbH	 Leipzig	 Marktschirme, Verkaufsanhänger, Tische	 0171 3606602	 www.lambert-gmbh.de
			   Verkaufshilfen, Floristenbedarf			     
D01	 modern printing André Jödick	 Lohfelden	 Kranzband & Zubehör	 0561 5851680	 www.modern-printing.de	   
D14	 M + G Badura GmbH	 Löchgau	 Preisauszeichner, Etiketten, Preisschilder, Maschinen	 07143 50920	 www.baduraetiketten.de		    
B14	 Raiffeisen Gartenbau GmbH & Co. KG	 Erfurt	 Gartenbaubedarf, Bewässerung, Erden & Substrate	 0361 7500630	 raiffeisen-gartenbau.com
			   Jungpflanzen, Stauden, Pflanzengefäße
			   Verpackungen & Etiketten, Gewächshäuser			     
G17	 Schnittzeiten UG (haftungsbeschränkt)	 Wuppertal	 Gartenscheren, Gartendekoration	 0202 5141470	 www.schnittzeiten.de		    
B09	 SH florale Ideen	 Mühlhausen	 Pflanzenkörbe verschiedener Stile, Kunstpflanzen	 03601 8867862	 www.sh-styles.de		    
A31	 Sunrise P.P.H.U. Ewa Uchal	 Nowa Sól	 Pflanzartikel	 0048 683561245	www.sunrise.pl		    
B22	 Taurus Kunstkarten GmbH	 Brackenheim	 Kunstkarten	 07135 98370	 www.taurus-kunstkarten.de	   
B36	 Ukrainisches Kunsthandwerk Inh. Olena Herold	 Wiedemar	 Floristenbedarf	 0341 9938333	 www.ukrainisches-kunsthandwerk.de	   
D25	 Van der Plas International BV	 Katwijk	 Schnittblumen, Topfpflanzen	 03171 4098999	 www.vdplas.com		    
B20	 Vidroflor Warenhandels GmbH	 Kleve	 Gartendekoration; Floristenbeadarf 	 02821 79320	 www.vidroflor.de		    
B02	 Weiß Großhandel-Import Geschenkartikel	 Berga	 Floristenbedarf	 036623 25128			    
D20	 Wolfgang Kobelt Warenauszeichnung	 Hückeswagen	 Preisschilder, Gutscheine, Minikarten, Auszeichner	 02192 82574	 www.kobelt-warenauszeichnung.de
			   Etiketten, Stäbe, Stecker, Kreidetafeln & -stifte  

E20	 Karsten Tonn Frugemo Fruchtgemüsemonster	 Dresden	 Fachinformation/Kartenspiel		  www.frugemo.de		    
B33	 Modische Berufskleidung 	 Wernau	 Berufsbekleidung	 07153 38655	 www.benedikt-berufskleidung.de
	 Josef Benedikt Inh. Frank Benedikt



GARTENBAUTECHNIK

GERÄTE/EINRICHTUNGEN FÜRS FACHGESCHÄFT

ZIERPFLANZEN

Stand	 Name der Firma	 Stadt	 Ausstellerprodukte	 Telefon	 Website

C25	 Agrartechnik GmbH Dröppelmann	 Geldern	 Pflanzenmaschinen, Pflegegeräte, Rodegeräte	 02831  4502	 www.droeppelmann.de
			   Schneidebühnen, Transportgeräte			     
B12	 Autocenter Leipzig-Halle GmbH	 Leipzig	 Nutzfahrzeuge	 0341 2349432	 www.nissan-autocenter-leipzig.de	   
G14	 Birchmeier Sprühtechnik AG	 Stetten	 Sprühgeräte	 0041 56 4858181	 www.birchmeier.com		    
J14	 Bosse Gartenbaubedarf e.K.	 Wiernsheim	 Gießgeräte, Bewässerungswagen, Gartenwerkzeug	 07044 5888	 www.bosse-direkt.de		    
G32	 Exner Grüne Technik GmbH	 Blankenfelde-	 Bewässerung, Foliengewächshäuser	 03379 35030	 www.exner-gruenetechnik.de		
		  Mahlow   
G15	 Fischer GmbH	 Kleinmaischeid	 Energieschirmbau & Gewächshausbau	 02689 958618	 www.fischer-waermetechnik.de	   
H17	 FRIESECKE Bewässerungstechnik GmbH	 Burgdorf	 Beregnungsmaterial & Zubehör, Pumpen	 05136 894546	 www.friesecke-bewaesserungstechnik.de
			   Schläuche, Filter, Filterringe, Steuerung, Regner
			   Tropfbewässerung, Düngerdosierer			     
G24	 Gartenbautechnik Hartmut Schreier	 Dahnsdorf	 Gewächshausbau, -heizung, -umbau, Vertrieb	 033843 51122	 www.gartenbautechnik-schreier.de 
	 zusätzl. am Stand vertreten: LSA Lützen		  Montage		    
C20	 GAWATEC GmbH, zusätzl. am Stand 	 Dresden	 Gartenbautechnik	 0351 2517801	 www.gawatec.net
	 vertreten: Stratmann Industrietechnik			     
J22	 Gebr. Brill Substrate GmbH & Co. KG	 Georgsdorf	 Kultur-Substrate, Verkaufserden	 05946 91230	 www.brill-substrate.com		   
H14	 H. Nitsch & Sohn GmbH & Co. KG	 Kreuztal	 Gartenbautechnik	 02732 59590	 www.nitsch-gartenbautechnik.de	   
J21	 Heinz Schutz GmbH Fahrzeugebau	 Kirchlinteln	 Verkaufstische & -ständer, Transportgeräte, Anhänger	 04237 93110	 www.schutz-fahrzeugbau.de
			   LKW Aufbauten, Anhänger, Tieflader, Kipper			     
J15	 Hombach Wärmetechnik GmbH	 Nauroth	 Erddämpfanlagen & Zubehör	 02747 2307	 www.hombach.de		
	 Verkaufsbüro Werner Koch   
B31	 Knecht GmbH	 Metzingen	 Gewächshaus-Einrichtungen, Linear-Elemente	 07123 9650	 www.knechtgmbh.com		    
D14	 M + G Badura GmbH	 Löchgau	 Preisauszeichner, Etiketten, Preisschilder, Maschinen	 07143 50920	 www.baduraetiketten.de	   
C24	 Otte Metallbau GmbH & Co. KG	 Harkebrügge	 Verkaufstische	 04497 926660	 www.otte-metallbau.de		    
F17	 Pellenc GmbH	 Kappelrodeck	 Gartenbautechnik	 07842 459970	 www.pellenc.com/de		    
B14	 Raiffeisen Gartenbau GmbH & Co. KG	 Erfurt	 Gartenbaubedarf, Bewässerung, Erden & Substrate	 0361 7500630	 raiffeisen-gartenbau.com
			   Jungpflanzen, Stauden, Pflanzengefäße, 
			   Verpackungen & Etiketten, Gewächshäuser			     
H12	 Stelzner/Pronova Analysentechnik	 Bad 	 Agrarmesstechnik, Bodenmessgeräte	 036601 934906	 www.pronova.de
	 GmbH & Co. KG	 Klosterlausnitz			     
J11	 Vertriebsges. für Gartenbautechnik	 Zwenkau	 Topfmaschinen, Stutztechnik, Waschtechnik	 034203 62302	 www.garten-bautechnik.de 
	 Auerbach Ltd.		  Erdaufbereitung			     
D20	 Wolfgang Kobelt Warenauszeichnung	 Hückeswagen	 Preisschilder, Gutscheine, Minikarten, Auszeichner	 02192 82574	 www.kobelt-warenauszeichnung.de
			   Etiketten, Stäbe, Stecker, Kreidetafeln & -stifte		    
J02	 DonKwiat Grzegorz Smolecki	 Krasnik	 Spritzgießmaschinen 	 +48 818843844	 www.wtryskownia24.pl

B25	 Allclean Reinigungs- und	 Leipzig	 Reinigungsmaschinen, Reinigungsmittel, Wischgeräte	 034297 609610	 www.allclean.de
	 Umwelt-Technik GmbH		    
B23	 Erco Christ GmbH & Co. KG	 Wuppertal	 Geräte/Einrichtungen fürs Fachgeschäft	 02053 425589	 www.erco-christ.de
			   Kranzschleifenprägedruck			     
D12	 Floristik Hamm/ HRMTEC GmbH 	 Mühlhausen	 Halbfertigprodukte aus Naturmaterialien	 017152 18889	 www.hrmtec.com		
			   Floristenbedarf/Schleifendruck   
B11	 KURZ TYPOFOL GmbH	 Döbeln	 Heißprägefolien, Floristenbedarf	 03431 57680	 www.kurz-typofol.de		    
C30	 Lambert GmbH	 Leipzig	 Marktschirme, Verkaufsanhänger, Tische 	 0171 3606602	 www.lambert-gmbh.de	
			   Verkaufshilfen, Floristenbedarf			     
D14	 M + G Badura GmbH	 Löchgau	 Preisauszeichner, Etiketten, Preisschilder, Maschinen	 07143 50920	 www.baduraetiketten.de		   
C24	 Otte Metallbau GmbH & Co. KG	 Barßel	 Verkaufstische	 04497 926660	 www.otte-metallbau.de		    
H12	 Stelzner/Pronova Analysentechnik	 Bad 	 Agrarmesstechnik, Bodenmessgeräte	 036601 934906	 www.pronova.de
	 GmbH & Co. KG	 Klosterlausnitz				      
B01	 Paul Deckwerth GmbH & Co. KG	 Wurzen	 Geräte/Einrichtungen 	 03425 8962-0	 www.fahrzeugbau-deckwerth.de		
	 Fahrzeugbau und Entwicklungswerk   
C22	 Waagen Claußnitzer	 Dresden	 Waagen, Kassen, Schneidemaschinen	 0351 8489339	 www.claussnitzer-waagen.de	   
D20	 Wolfgang Kobelt Warenauszeichnung	 Hückeswagen	 Preisschilder, Gutscheine, Minikarten, Auszeichner	 02192 82574	 www.kobelt-warenauszeichnung.de
			   Etiketten, Stäbe, Stecker, Kreidetafeln & -Stifte			     
D03	 Xetron Kassensysteme Dresden GmbH	 Dresden 	 Kassensysteme, Software, Zubehör 	 0351 84708999	 www.kassensysteme-dresden.de

F15	 Adams Gärtnerei	 Dresden	 Topfkräuter, Duftpflanzen, Essb. Blüten, Wildkräuter, Salate	 0351 4537623	 www.adams-gaertnerei.de	  
H31	 Curt Haubitz & Co GmbH, zusätzl. am 	 Berlin	 Jungpflanzen, Substrate, Saatgut	 030 8099250	 www.curthaubitz.de
	 Stand vertreten: Barbaret & Blanc, Kloer 
	 Gartenbau, Rudy Raes, Selecta One, 
	 Rosen Tantau, Stender AG			    
J24, J26	 Elsner pac Jungpflanzen Thiendorf GbR	 Thiendorf	 Beet- & Balkonpflanzen, Strukturpflanzen, Kräuter- & 	 0352 4822122	 www.pac-elsner.de	
			   Aromapflanzen, Poinsettien	  
G10	 Erich Herrmann & Nachfolger	 Doberlug-	 Baumschulwaren/Stauden, Zierpflanzen, Azaleen	 035322 2471	
		  Kirchhain	 Rhododendren  
E24	 FleuraMetz Deutschland GmbH	 Hannover	 Blumen, Pflanzen, Floristik	 0511 4387311	 www.fleurametz.com		   
E10	 Gartenbau Ernst Risse	 Coswig	 Kamelien, Azaleen, Heide, Eriken	 03523 752 93	 www.gartenbau-risse.de		  
E12	 Gartenbau Franz Rudolph	 Coswig	 Zierpflanzen, Baumschulware & Frühjahrsstauden	 03523 75218	 www.gartenbau-rudolph.de  
D15	 Gartenbau Jungpflanzen Klein, Inh.: Frieder Klein	Sebnitz	 Zierpflanzen	 035971 52200	 www.jungpflanzen-klein.de	  
F10	 Gärtnerei Knauf GbR	 Schkeuditz	 Beet- & Balkonpflanzen, Streptocarpus, Cyclamen, Euphorbia 	034204 376217	 www.gaertnereiknauf.de		  
H20	 Grosshandel für Gartenbauprodukte 	 Garbsen	 Jungpflanzen	 05131 46270	 www.schulzkg.de
	 S. Schulz KG, zusätzl. am Stand vertreten: 
	 Florensis, Perry van der Haak, Silze			    
H24, H30	Jungpflanzen Claus Kühne	 Dresden	 Beet- & Balkonpflanzen, Kübelpflanzen, Blumenzwiebeln 	 0351 201451-0	 www.kuehne-gruen-erleben.de
			   Bodendecker, Zierpflanzen, Gemüse, Kräuter, Obst
			   Zimmerpflanzen			    
G23	 Klemmer Gartenbau GbR	 Hamburg	 Jungpflanzen, Beet- & Balkonpflanzen	 040 7230540	 www.klemmer-jungpflanzen.de	  
H25	 LAZZERI SOCIETÀ AGRICOLA A.R.L.	 Sabaudia, LT	 Jungpflanzen, Beet- & Balkon, Aster, Cyclamen
			   Poinsettien, Chrysanthemum	 +39 0473 246266	 www.lazzeri-agricola.com  
G30	 Syngenta Seeds GmbH	 Kleve	 Saatgut, Jungpflanzen	 0172 1476459	 www.syngenta.de		   
D25	 Van der Plas International BV	 Katwijk	 Schnittblumen, Topfpflanzen	 03171 4098999	 www.vdplas.com		   
H23	 Volmary GmbH	 Münster	 Jungpflanzen & Saatgut (Blumen & Gemüse)	 0251 27070-100	 www.volmary.com
			   Markenpflanzen  
G26	 Wegfraß Samen und Pflanzen GmbH	 Erfurt	 Zierpflanzen	 0361 2257715


